factus,  
 quid significet, vid. FVNDVS. Populus pro quauis Turba, seu  
 multitudine dicitur. Iustin. 10, 1, 6 Vbi in tanto populo (scil. fi- 40  
 liorum) non solum sociari, venum etiam fileri parricidium potuit.  
 Nutaretque ratis populo peritura recepto Lucan. 3, 665. Illic pro-  
 phetarum exultantium numerus, illic martyrum innumerabilis populus  
 Cyprian. Serm. de Mortalitate extr. De apibus. Columel. 9, 13  
 De remediis apum laborantium morbo, Id ne fiat, duo populi coniungi 45  
 debent, qui possint adhuc integras ceras explere, conf. Buchner. ad  
 Venant. de Refurr. v. 81. Dicitur etiam de auibus: vt, Aereos po-  
 pulos Manil. 5, 363. De inanimis: Scelerum populus Sidon. ep. 6, 2.  
 Sed cuius talia non permittenda, praecipue in prosa. Conf. P. Cunaeus ad  
 Nonn. p. 10 seqq. Barth. ad Claud. p. 1233. Voss. Instit. Or. 4 p. 103. 50  
 POPVLVS, i. m. pro Populus dixit Plaut. Amph. 1, 1, 103 The-  
 bano poplo, vid. ibi Taubm. et Camerar. conf. Calin. 3, 2, 6. et Mostell.  
 1, 1, 14.  
 POPLICVS pro publicus Plaut. Trin. 1, 1, 16.  
 POPLICITVS Id. Stich. 3, 2, 35.  
 POPLICOLA Sil. 2, 8. vid. Heinsf. et Drakenb. ad h. l. Graeci vix  
 aliter quam *ποπλικός*.  
 POPELLVS, i. m. Dimin. [*δημίδιον*] Paruus populus, vt plebe-  
 cula. Pers. 4, 15 Ante diem blando caudam iactare popello. Ho-  
 rat. Epist. 1, 7, 65 Vulteus mane Philippus Vilia vendentem tunicato 60  
 scruta popello Occupat.  
 POPVLĀRIS, e. Adi. [*δημοτικός, ιδιαιτικός, λαϊκός, δημοχαριστής*]  
 Quod est populi. Horat. de Arte Poët. 81 Et populares vincentem  
 strepitus, et natus rebus agendis. Cic. de Legg. 2, 20 c. 8 Quique  
 agent rem duelli, quique popolare Auspicium, i. publicum, quod ad so- 65  
 tum populum pertinet. Sed melior altera lectio, quique popularem, au-  
 spicium praemonento: Vt sit popularem rem agere, cum populo age-  
 re. Sic Ouid. Met. 12, 111 Vel cum purpureus populari Caede Cai-  
 cus Fluxit, i. multorum intersectorum sanguine rubuit. Carmen po-  
 pulare Sen. Oed. 2, 402 quod chorus canit. Delectatio Quinctil. 2, 10, 11. 70  
 Error Id. 12, 1, 26. Ouid. Met. 1, 577 Flumina popularia vicina,  
 eiusdem gentis et populi. Laetitiam popularem Cic. de Legg. 2, 22  
 c. 9 dixit, i. populi. Laus Quinctil. 8, 3, 2. Lex popularis Cic. de  
 Legg. 2, 9 c. 4 quam populus sanxit. Nomen popolare Plin. 13, 4 est  
 vulgo vsurpatum a populo. Persuasio Quinct. 2, 15, 19 et 20 Festus, 75  
 Popularia Sacra sunt, vt ait Labeo, quae omnes ciues faciunt, nec cer-  
 tis familiis attributa sunt; fornacalia, parilia, laralia, porca praeci-  
 danea. Sed Populare sacrum praetori faciendum. Martial. 10, 41  
 videtur esse sacrum pro populo. Sermo popularis Sen. Herc. fur. 352.  
 Fama, et rumor publicus. Turbae Quinctil. 2, 16, 2 quibus populus 80  
 commouetur. Verba popularia et vsitata Cic. Off. 2, 35 c. 10. ¶ 2  
 Frequenter admodum ciuili quadam significatione ponitur, quam declarabi-  
 mus loco Ciceronis Classico pro Sext. 96 c. 45 Duo genera semper in  
 hac ciuitate fuerunt eorum, qui versari in republica, atque in ea se  
 excellentius gerere studuerunt: quibus ex generibus alteri se popula- 85  
 res, alteri optimates et haberi et esse voluerunt. Qui ea, quae fa-  
 ciebant, quaeque dicebant, multitudini iucunda esse volebant, popula-  
 res: qui autem ita se gerebant, vt sua consilia optimo cuique proba-  
 rent, optimates habebantur. Post longam de eo disputationem, qui  
 vere optimates, iidemque vere populares essent, addit n. 105 c. 49 90  
 Qui populares erant, offendebant illi quidem apud graues et honestos  
 homines, sed populi iudiciis, atque omni significatione florebant. His  
 in theatro plaudebatur, hi suffragiis, quod contenderant consequen-  
 tur. Horum homines nomen, orationem, vultum, incessum ama-  
 bant. Qui autem aduersabantur ei generi, graues et magni homines 95  
 habebantur; sed valebant in Senatu multum, apud bonos viros plu-  
 rimum: multitudini iucundi non erant: suffragiis offendebatur saepe  
 eorum voluntas: plausum vero etiam si quis eorum aliquando ac-  
 ceperat, ne quid peccasset, pertimescebat. Attamen, si qua res  
 erat maior, idem ille populus horum auctoritate maxime commoue- 100  
 batur etc. sunt enim plurescula. Illud apparet Populare simpliciter saepe  
 dictum, quod populo, i. multitudini placeret. Liu. 2, 10 Nec  
 quisquam malis artibus postea tam popularis esset, quam tum bene  
 imperando vniuersus senatus fuit. Cic. de Legg. 3, 26 c. 11 Sa-  
 pientis ciuis fuit, causam nec perniciosam, et ita popularem, vt non 105

- possit obfisti, perniciose populari civi non relinquere. Cic. Att. 8, 11 Vt mea persona semper ad improborum civium impetus aliquid videretur habere populare, *i. uti populares viderentur, qui me peterent, impetum in me facerent.* Liu. 7, 33 Nihil popularius est, quam quibus artibus petimus magistratus, eisdem gerere. Plin. Panegy. 77 de Traiano Ita vt collegas vocaret Praetores, non quia populare gratumque audientibus, sed quia ita sentiebat. Cic. de Arusp. Resp. 43 Saturninum — scimus dolore factum esse popularem. ¶ 3
- Iam Substantiva ponamus, quibus popularis iungitur, et quidem maxime ea, quam modo explicauimus significatione: nam licet quaedam aliam quoque notionem admittant, in eo tamen conueniunt, quod populo placent, aut placere student. Animus vere popularis, et saluti populi consulens Cic. Catil. 4, 9. Id. de Fin. 3, 4 Item ipse rhetorum Artes, quae sunt totae forenses atque populares. Aura Horat. Od. 3, 2, 20 Virtus — nec sumit aut ponit secures arbitrio popularis aurae *i. suffragiorum populi, aurae instar mobilis.* Sic Cic. de Arusp. Resp. 43 Sulpitium ab optima causa profectum, Caioque Tuscio Consulatum contra leges petenti resistentem, longius quam voluit, popularis Aura prouexit. Et Auris popularibus gaudens Virgil. Aen. 6, 20 816. Auris popularibus impelli Lucan. 1, 132. Coetus popularis et forensis Cic. Acad. 4, 6. Commemoratio Quinctil. 4, 3. Consul Cic. Agrar. 2 c. 4 *i. pacis, libertatis, otii auctor.* Delectatio Quinctil. 2, 10. Cic. in Brut. . . Et vero fuit in hoc et popularis dictio excellens, *i. Ad conciones populares maxime accommodata.* De L. Crasso loquitur. Cic. in Brut. 136 Sp. Torius satis valuit in populari Genere dicendi, *i. Ad popularem sensum accommodato, grato, iucundo, quo populus in primis delectatur: in quo versantur mediocres oratores, et qui populo gratificari volunt.* Cic. de Fin. 2, 48 c. 15 Vt consuetudo loquitur, id solum dicitur honestum, quod est populari Fama gloriosum. Homo maxime popularis Quintius, qui omnes rumorum et concionum ventos colligere consuevit Cic. pro Cluent. 77. Iactatio, *vid. IACIO.* Imperium extraordinarium populare semper atque ventosum est Cic. Philipp. 11, 16 c. 7. Liu. 2, 24 Cui Ingenium magis populare erat. Leges Quinct. 5, 13, 24. et 7, 4, 13.
- Ratio Cic. de Legib. 1. Rem per se popularem dexter egit Liu. 8, 36. Sensum ad vulgarem popularemque accommodata oratio Cic. de Orat. 1, 108 c. 23. Studiis popularibus munitus Claud. in sec. Conf. Stilich. 36. Cic. de Legib. 3 c. 6 Non ad hunc Vsum popularem atque civilem de Republica differabant.
- POPULARIS, *is. m. [δημόσιος, δημοῦρος]* Ciuis, et vnus ex populo. Non popularis alicuius loci, sed ciuis totius mundi Cic. de Legib. 1 c. 23. Terent. Adelph. 2, 1, 1 Obsecro populares ferte misero atque innocenti auxilium. Cic. Acad. 4, 118 c. 37 At hoc Anaximandro populari, et sodali suo non persuasit. Praeparare popularium animos Liu. 34, 61. Impleuit populares laudibus et meritis Scipionis, *vid. IMPLEO.* De gliribus: Plin. 8, 57 Qua in re notatum, non congregari, nisi populares eiusdem siluae: et si misceantur alienigenae, *etc.* Sed redimus ad homines. Liu. 32, 5 Tentando nunc sociorum, nunc popularium animos. de Philippo loquens. Sallust. in Iugurth. c. 74 pr. Dubitare, virtuti an fidei popularium minus crederet. Popularis, *inquit* Donatus, A fortuna eiusdem conditionis, gentisque, fortis, et fortunae. Terent. Phorm. 1, 1, 1 Amicus summus meus et popularis Geta. Sic eiusdem sectae homines populares vocantur: Mea quidem isthaec sententia est, (inuitis hoc nostris popularibus dicam) sancta Epicurum et recta praecipere Senec. de Vita Beata c. 13 *i. Stoicis, nostra secta.* Pro Consilio, vel particeps, socio, consorte, vel fautore. Sallust. in Catil. c. 24 Igitur comitiis habitis Consules declarantur M. Tullius, et C. Antonius. Quod factum primo populares coniurationis concusserrat. Paulo ante c. 22 Fuere ea tempestate qui dicerent Catilinam oratione habita quum ad iusiurandum populares sceleris sui conscios addiceret, humani corporis sanguinem vino permixtum in pateris circumtulisse, *etc.* In primis Populares sunt ciues. Solon, popularis tuus Cic. Attic. 10, 1. Sic Sueton. in Neron. c. 44 Initio statim tumultus, multa et immania creditur destinasse: quidquid vbique exulum, quidquid in Vrbe hominum Gallicanorum esset, contrucidare: illos, ne desciscantibus aggregarentur: hos, vt conscios popularium suorum atque fautores: Gallias exercitibus diripiendas permittere, *etc.* ¶ 2 Obserua: Populares opponi militibus. Pestilentia multa millia et popularium et militum interemerat Capitolin. in Marco Anton. c. 17. Debet etiam dispositos milites stationarios habere ad tuendam popularium quietem Vlpian. de Offic. praefecti vrbi. Popularis, Humilis, vilis, e populoque factus, interpretatur Donatus ad Terent. Phorm. 1, 1 pr. laudatque Plaut. Praestat diuitem esse ac popularem, quam nobilem et mendicam.
- POPULARIA, *um. n. Plur.* Loca erant, in quibus populus sedebat in teatro, siue sedilia, in quibus populus sedens spectare consueuerat: sicut Equestria dicuntur, loca, in quibus Equites sedentes spectabant. Sueton. in Domitian. c. 4 Die proximo omne genus rerum mililia sparsit; et quia pars maior intra popularia deciderat, quinquagenas tesseras in singulos cuneos equestris ac senatorii ordinis pronuntiauit. Add. Id. in Claud. c. 25. Sed ¶ 2 Popularia, Nugatoria, puerilia. Laberius, Popularia agimus per ludum. Nonius 2, 630 al. Populacia.
- POPULARITAS, *atis. f. [δημοῦρος]* Populi coniunctio. Amicitia, quae eiusdem patriae habitatione contrahitur. Si quid opus est, quaeso, dic atque impera, popularitatis causa Plaut. Poen. 5, 2, 80. Sed Plin. 33, 2 Iudicium autem appellatione separari eum ordinem, primi omnium instituere Gracchi, discordi popularitate in contumeliam Senatus. Hic factionem, et studium placendi populo, *i. plebi, significat.* Sic Plin. Epist. 6, 31 Dixit causam Claudius Aristion princeps Ephesiorum, homo munificus, et innoxiae popularitatis, *i. Populo gratus sine damno alicuius.* Quinctil. 5, 9 Vnde Spurii Melii, M. que Manlii popularitas signum affectati regni fuit existimatum. Add. Sueton. Calig. c. 15. Tacit. Annal. 3, 69, 4. Sic Carus popularitate princeps Sidon. Carm. 9, 301. Gratus popularitate Magnus Stat. Silu. 2, 7, 69.
- POPULARITER, *Adu.* Affabiliter, humaniter, et cum gratia populi. Iuuen. Sat. 3, 37 — Et verso pollice vulgi, quemlibet occidunt populariter. Populariter et Moderate, contraria Cic. pro Sext. 37. Item More populi. Id. in Somn. Scip. 17 Homines enim Populariter animum tantummodo Solis, id est vnus astri reditum metiuntur. Sed nimium studium populo placendi notat Cic. Verr. 1, 151 Et me populariter Agere, atque inuidiam commouere, quod puerum producerem, clamitauit, *i. Seditiose et inuidiose in ordinem Senate-*